
l’intervento, unitamente alla documentazione comprovante le
spese effettuate e quelle da liquidare per un importo complessivo
di euro 197.409,34 chiedendo l’erogazione del saldo che, tenuto
conto dell’importo anticipato, ammonta ad euro 118.704,94.

VISTA la Decisione della Commissione Europea C (2006)
3424 dell’1 agosto 2006 «Orientamenti sulla Chiusura degli in-
terventi (2000-2006) dei Fondi Strutturali».

ATTESO che il paragrafo 6.3.6 del QCS, recante disposizioni
sull’utilizzo delle risorse liberate, prevede il tempestivo reinve-
stimento delle risorse rinvenienti dai rimborsi Comunitari e Na-
zionali relativamente ai progetti coerenti di I e II fase per la rea-
lizzazione di progetti che sono coerenti con i contenuti delle Mi-
sure e rispondono ai requisiti previsti dai criteri di selezione dei
CdP.

VISTA l’informativa del Dirigente Generale del Dipartimento
n. 3 relativa alle risorse liberate, resa in sede di Comitato di Sor-
veglianza in data 23.06.2009, afferente le «Modalità di attua-
zione dei progetti finanziati con le risorse liberate».

VISTA la nota n. 4345 del 03.08.2009 del Dirigente Generale
del Dipartimento n. 3, afferente la gestione di impegni e liquida-
zioni dopo il 30.06.2009.

DATO ATTO che a fronte della spesa certificata afferente ai
progetti coerenti di II fase a valere sulla Misura 2.2Asse 2 e pari
a c 6.929.151,00 le risorse potenzialmente liberate, al netto del-
l’over booking, ammontano a c 6.670.771,00.

RITENUTO poter liquidare al Comune di Locri, quale saldo
per la realizzazione dell’intervento, la somma di euro 118.704,94
gravando l’onere sul capitolo 7003101/2010 ex impegno n. 214/
2005 assunto con DDG 2071 del 24/02/2005 sul capitolo
3411101.

VISTA la nota del Dipartimento Bilancio e Patrimonio di tra-
smissione della circolare n. 22/2008 del Ministero dell’Eco-
nomia e delle Finanze – Dipartimento della Ragioneria Generale
dello Stato – ad oggetto «DM 18/01/2008 n. 40 concernente mo-
dalità di attuazione dell’art. 48/bis del DPR 29 settembre 1973 n.
602 recante disposizioni in materia di pagamenti da parte delle
pubbliche amministrazioni – Chiarimenti» con la quale viene de-
finitivamente chiarito che «la norma di cui al citato art. 48/bis
non trovi applicazione per i pagamenti disposti a favore delle
Amministrazioni Pubbliche ricomprese nell’elenco predisposto
annualmente dall’ISTATai sensi dell’art. 1, comma 5, della legge
30 dicembre 2004, n. 311 (legge finanziaria 2005)».

VISTA la Legge Regionale n. 7 del 13 maggio 1996 e succes-
sive modificazioni.

VISTA la Legge Regionale n. 8 del 2002 e, in particolare, l’ar-
ticolo 45.

VISTA la legge regionale n. 34 del 2002 e s.m. i. e ritenuta la
propria competenza.

VISTO il D.P.G.R. n. 23 del 04.02.2010, con cui il Dott. Giu-
seppe Graziano è stato nominato Direttore Generale ad interim
del Dipartimento 11.

VISTO il Decreto n. 1030 del 13/02/2008 con il quale è stato
conferito l’incarico al Dr.Armando Pagliaro di Dirigente del Set-
tore n. 1.

VISTO il DDG. n. 1026 del 10 febbraio 2010, con il quale il
dr. Armando Pagliaro è stato delegato ad assumere tutti gli atti

endoprocedimentali e ad adottare e sottoscrivere tutti i provvedi-
menti conclusivi relativi alle materie rientranti nella competenza
del Settore n. 1.

SU CONFORME PROPOSTA del responsabile del procedi-
mento competente formulata alla stregua dell’istruttoria com-
piuta dalle strutture interessate nonché dell’espressa dichiara-
zione di regolarità dell’atto resa dallo stesso

DECRETA

DI LIQUIDARE al Comune di Locri la somma di 118.704,94
gravando l’onere sul capitolo 7003101/10 ex impegno n. 214 del
24/02/2005 assunto con DDG 2071/05 sul capitolo 3411101.

DI RICHIEDERE alla Ragioneria Generale l’emissione del
relativo mandato di pagamento.

DI DARE ATTO che l’importo su indicato è coperto per la
quota parte di c 118.704,94 da risorse liberate alla certificazione
dei progetti coerenti alla Misura 2.2 Asse 2, come in premessa
quantificata.

DI DAREATTO, altresì, che il progetto SPA4-4 «Parco della
Locride – Strutture Teatrali comune di Locri» è stato completato
e si è realizzata una economia di euro 64.938,66.

DI PROVVEDERE alla pubblicazione del presente decreto
sul BUR Calabria.

Catanzaro, lì 29 marzo 2010

Il Dirigente del Settore

Dott. Armando Pagliaro

DECRETO n. 4090 del 29 marzo 2010

POR 2000-2006 –Asse II –Misura 2.2. Servizi pubblici per
la valorizzazione del patrimonio culturale – Liquidazione
saldo al Sistema Bibliotecario Vibonese per la realizzazione
della «V settimana regionale delle Biblioteche».

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

VISTO:

— il Programma Operativo della Regione Calabria, appro-
vato dalla Commissione Europea con decisione C (2000) 2345
del 08.08.2000 e successive modifiche ed integrazioni;

— il Complemento di Programmazione del P.O.R. Calabria
2000-2006, adottato con D.G.R. n. 735 del 2 agosto 2001, ai
sensi dell’articolo 15 paragrafo 6 del Regolamento (CE) n. 1260
del 2 giugno 1999 e successive modifiche ed integrazioni, come
da ultimo modificato con procedura di consultazione positiva-
mente conclusa in data 9 marzo 2007.

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 852 del 24/11/
2008 con la quale è stata approvata la realizzazione dell’inter-
vento «V Settimana regionale delle Biblioteche» da realizzare in
convenzione con il Sistema Bibliotecario Vibonese per un costo
complessivo di euro 200.000,00 a gravare sui fondi della Mis.
2.2.

26-4-2010 Supplemento straordinario n. 4 al B.U. della Regione Calabria - Parti I e II - n. 7 del 16 aprile 201023344



VISTA la convenzione Rep. n. 549 del 05/02/2009 sottoscritta
tra la Regione Calabria e il Sistema Bibliotecario Vibonese, per
la realizzazione dell’intervento «V Settimana regionale delle Bi-
blioteche», per l’importo complessivo di c 200.000,00.

VISTO il DDG n. 2694 del 11/03/2009 con il quale è stata
liquidata la somma di c 60.000,00 quale anticipo, gravando
l’onere sull’impegno n. 6393 del 2008 assunto con decreto n.
21147 del 09/12/2008 sul capitolo 3411101 del Bilancio Regio-
nale 2008.

VISTO il DDG n. 8845 del 25/05/2009 con il quale è stata
liquidata la somma di c 96.580,88 quale secondo acconto, gra-
vando l’onere sull’impegno n. 6393 del 2008 assunto con de-
creto n. 21147 del 09/12/2008 sul capitolo 3411101 del Bilancio
Regionale 2008.

VISTA la nota prot. n. 49 del 10/02/2010, pervenuta presso il
Dip. 11 in data 11/02/2010 prot. n. 2104, con la quale il Sistema
Bibliotecario Vibonese ha trasmesso il rendiconto generale delle
spese sostenute per un importo totale di c 171.578,88 e ha ri-
chiesto l’erogazione del saldo, che tenuto conto delle anticipa-
zioni di c 156.580,88 ammonta ad euro 14.998,00.

RITENUTO, pertanto, ammissibili le spese effettuate, si può
procedere alla liquidazione del saldo dell’importo assegnato,
pari a euro 14.998,00.

VISTA la Decisione della Commissione Europea C (2006)
3424 dell’1 agosto 2006 «Orientamenti sulla Chiusura degli in-
terventi (2000-2006) dei Fondi Strutturali».

ATTESO che il paragrafo 6.3.6 del QCS, recante disposizioni
sull’utilizzo delle risorse liberate, prevede il tempestivo reinve-
stimento delle risorse rinvenienti dai rimborsi Comunitari e Na-
zionali relativamente ai progetti coerenti di I e II fase per la rea-
lizzazione di progetti che sono coerenti con i contenuti delle Mi-
sure e rispondono ai requisiti previsti dai criteri di selezione dei
CdP.

VISTA l’informativa del Dirigente Generale del Dipartimento
n. 3 relativa alle risorse liberate, resa in sede di Comitato di Sor-
veglianza in data 23.06.2009, afferente le «Modalità di attua-
zione dei progetti finanziati con le risorse liberate».

VISTA la nota n. 4345 del 03.08.2009 del Dirigente Generale
del Dipartimento n. 3, afferente la gestione di impegni e liquida-
zioni dopo il 30.06.2009.

DATO ATTO che a fronte della spesa certificata afferente ai
progetti coerenti di II fase a valere sulla Misura 2.2Asse 2 e pari
a c 6.929.151,00 le risorse potenzialmente liberate, al netto del-
l’over booking, ammontano a c 6.670.771,00.

RITENUTO dover provvedere al saldo dell’intervento am-
montante ad euro 14.998,00 gravando l’onere sul capitolo
7003101/2010 ex impegno n. 6393 del 2008 assunto con decreto
n. 21147 del 09/12/2008 sul capitolo 3411101 del Bilancio Re-
gionale 2008.

VISTO l’identificativo univoco 201000000389267 del 17/03/
2010 con il quale Equitalia S.p.A. ha attestato che non risultano
inadempienze a carico del soggetto beneficiario.

VISTA la Legge Regionale n. 7 del 13 maggio 1996 e succes-
sive modificazioni.

VISTA la Legge Regionale n. 8 del 2002 e, in particolare, l’ar-
ticolo 45.

VISTALa legge regionale n. 34 del 2002 e s.m. i. e ritenuta la
propria competenza.

VISTO il D.P.G.R. n. 23 del 04.02.2010, con cui il Dott. Giu-
seppe Graziano è stato nominato Direttore Generale ad interim
del Dipartimento 11.

VISTO il Decreto n. 1030 del 13/02/2008 con il quale è stato
conferito l’incarico al Dr.Armando Pagliaro di Dirigente del Set-
tore n. 1.

VISTO il DDG. n. 1026 del 10 febbraio 2010, con il quale il
dr. Armando Pagliaro è stato delegato ad assumere tutti gli atti
endoprocedimentali e ad adottare e sottoscrivere tutti i provvedi-
menti conclusivi relativi alle materie rientranti nella competenza
del Settore n. 1.

SU CONFORME PROPOSTA del responsabile del procedi-
mento competente formulata.alla stregua dell’istruttoria com-
piuta dalle strutture interessate nonché dell’espressa dichiara-
zione di regolarità dell’atto resa dallo stesso.

DECRETA

Per le motivazioni in premessa indicate che si intendono qui
riportate

Di liquidare al Sistema Bibliotecario Vibonese, quale saldo
per la realizzazione dell’intervento «V Settimana regionale delle
Biblioteche», la somma di euro 14.998,00.

Di fare gravare la somma di euro 14.998,00 sul capitolo
7003101/2010 ex impegno n. 6393 del 2008 assunto con decreto
n. 21147 del 09/12/2008 sul capitolo 3411101 del Bilancio Re-
gionale 2008.

Di richiedere alla Ragioneria Generale l’emissione del rela-
tivo mandato di pagamento.

Di dare atto che l’importo su indicato è coperto per la quota
parte di c 14.998,00 da risorse liberate alla certificazione dei
progetti coerenti alla Misura 2.2Asse 2, come in premessa quan-
tificata.

Di dare atto, altresì, che il progetto «V Settimana regionale
delle Biblioteche» è stato completato e si è realizzata una eco-
nomia di euro 28.421,12.

Il presente Decreto sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale
della Regione Calabria.

Catanzaro, lì 29 marzo 2010

Il Dirigente del Settore

Dott. Armando Pagliaro

26-4-2010 Supplemento straordinario n. 4 al B.U. della Regione Calabria - Parti I e II - n. 7 del 16 aprile 2010 23345


